PAGE
3

[image: image1.jpg]

СОВЕТ СТАРОЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО РАЙОНА ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

пятьдесят первая СЕССИЯ

РЕШЕНИЕ

от 27.04.2023

                                                          № 2
станица Старощербиновская

О внесении изменения в решение Совета

Старощербиновского сельского поселения

Щербиновского района от 26 марта 2021 г. № 4

«Об утверждении Порядка размещения сведений
о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах
имущественного характера лиц, замещающих
муниципальные должности в Старощербиновском

сельском поселении Щербиновского района
и членов их семей на официальном сайте
администрации Старощербиновского
сельского поселения Щербиновского района
и предоставление этих сведений средствам
массовой информации для опубликования»
На основании протеста прокуратура Щербиновского района от 17 марта 2023 г. № 7-02-2023/209 на решение Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 марта 2021 г. № 4 «Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района и членов их семей на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования» и в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 29 декабря 2022 г.        № 968 «Об особенностях исполнения обязанностей, соблюдения ограничений и запретов в области противодействия коррупции некоторыми категориями граждан в период проведения специальной военной операции», Федеральным законом от             25 декабря 2008 г. № 273-Ф3 «О противодействии коррупции», руководствуясь Уставом Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района Совет Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района р е ш и л:
1. Внести в Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в Старощербиновском сельском поселении Щербиновского района и членов их семей на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района и предоставление этих сведений средствам массовой информации для опубликования, утвержденный решением Совета Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района от 26 марта 2021 г. № 4 добавив в него пункт 9 следующего содержания:
«9. В период проведения специальной военной операции и впредь до издания соответствующих нормативных правовых актов Российской Федерации размещение в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами, и предоставление таких сведений общероссийским средствам массовой информации для опубликования не осуществляются.».
2. Общему отделу администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (Шилова И.А.) настоящее решение:

1) разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района (http://starscherb.ru) в меню сайта «Совет поселения», «Решения Совета», «2023 год»;

2) официально опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень органов местного самоуправления Старощербиновского сельского поселения Щербиновского района».
3. Решение вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

	Председатель

Совета Старощербиновского

сельского поселения

Щербиновского района

                                          А.В. Олешко

	Глава

Старощербиновского сельского

поселения Щербиновского района

                                          Ю.В. Зленко

10